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Stenungsunds Naturskyddsförening 
 

 
 

 

Program januari - augusti 2025 
 

 

 

Välkommen till aktiviteter med Stenungsunds 

Naturskyddsförening! 
 
 

Detta medlemsblad omfattar perioden januari till augusti 2025. Vi har aktiviteter 

som passar både gamla och unga så ta gärna med hela familjen. Det krävs inga 

förkunskaper för att vara med, kunnigt folk finns alltid till hands. Om du undrar 

över något, till exempel om man kan ta med barnvagn på en vandring, eller vilka 

kläder och skor som är lämpliga vid ett visst tillfälle, ring bara till kontaktpersonen 

och fråga! 

 

Våra arrangemang är öppna för alla, även för dem som inte är medlemmar. Det 

kostar inget att delta (om det inte anges särskilt). När en resa ingår betalar varje 

deltagare sina färdkostnader. Glöm inte kaffetermosen för fikarast har vi alltid på 

våra utflykter. 

 

Programmet med eventuella ändringar finns på vår hemsida 

http://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/. Vi har också ett e-nyhetsbrev där vi 

påminner om aktiviteter som är på gång i vår krets. Anmäl dig gärna till detta genom 

att skicka ett mail till stenungsund@snf.se. Du kan också gilla oss på Facebook 

www.facebook.com/snfstenungsund eller följa oss på Instagram: 

naturskyddsforeningstenungsund. 

 

På hemsidan hittar du också förslag till utflyktsmål på egen hand, våra smultron-

ställen. Där finns många bra tips om var du kan skåda fågel, botanisera bland växter 

eller titta på annat trevligt i naturen. Vi vill även passa på att tipsa om 

Västkuststiftelsens guidade vandringar (vastkuststiftelsen.se). 

 

Väl mött i markerna. Styrelsen 

  

http://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/
mailto:stenungsund@snf.se
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Program januari till augusti 2025 
 

Om inget annat anges vid respektive programpunkt krävs ingen föranmälan till våra 

aktiviteter, men vi rekommenderar hur som helst att ni kollar vår hemsida för 

eventuella ändringar. 

 

24-27 januari 2025 - Vinterfåglar inpå knuten 

I slutet av januari räknas fåglar vid fågelmatningar över hela landet. De senaste åren 

har runt 20 000 rapporter kommit in – men man vill ha ännu fler rapporter! Du kan 

räkna dina matgäster när som helst under perioden 24-27 januari 2025 och du 

rapporterar det högsta antalet du ser samtidigt av samma art. 

Vinterfåglar inpå knuten har som mål att stimulera intresset för fåglar, och ger 

forskarna värdefull kunskap om förändringar i vår livsmiljö.  

Läs mer: https://birdlife.se/fagelintresse/vinterfaglar-inpa-knuten/ 

 

Torsdag 27 februari - Årsmöte  

Efter årsmötesförhandlingar får vi besök av Victoria Lind Magnusson, 

utvecklingsledare inom natur- och miljöfrågor i Stenungsunds kommun. Victoria 

berättar om sin roll och arbetet med biologisk mångfald, vad som gjorts och vad 

som planeras.               

Plats: Kulturhuset Fregatten (Fyren) 18:00  

Kontakt: Ulf Nilsson 070 - 348 05 75 

 

Tisdag 11 mars Från flygskam till tågskryt! 

Vill du resa mer hållbart och ta tåget på semestern? Välkommen till ett spännande 

föredrag om tågsemester av Susanna Elfors, grundare av och admin för populära 

Facebookgruppen Tågsemester. Under föredraget får du veta mer om vad hållbart 

resande innebär och får en massa inspirerande tips på hur du kan planera din 

tågsemester. Föredraget och frågestunden efteråt håller på i ca två timmar. 

Samling: Kulturhuset Fregatten (Fyren) 18:00. 

Kontakt: Per Anders Ternevall 070 - 424 06 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdag 9 april Ugglelyssning 

I kväll beger vi oss ut någonstans där det ropar ugglor. Katt-/sparv- och hornuggla 

hoppas vi på och kanske någon berguv. Aktiviteten tar ca två timmar. 

Samarrangemang med Bohusläns Ornitologiska Förening. 

Samling: Parkeringen vid Spekeröds golfbana 20:00 

Kontakt: Stefan Malm 076 – 100 51 84 

  

Lördag 12 april Orrspel i Svartedalen 

Denna lördag beger vi oss ut till Svartedalen för årets orrspel. Klä er varmt för det 

brukar vara kallt så här års. Vi räknar med att aktiviteten tar ca fyra timmar. 

Samarrangemang med Bohusläns Ornitologiska Förening. 

Samling: Parkeringen vid Spekeröds golfbana 06:00 

Kontakt: Stefan Malm 076 – 100 51 84 

 

Lördag 26 april - Världens vatten 

En halvdag ägnad åt globala och lokala vattenfrågor. Fullständigt program kommer 

att finnas på vår hemsida inför arrangemanget, men inkluderar föredrag av 

professorn i oceanografi Anna Wåhlin om smältning av glaciärer i ett allt varmare 

klimat, likaså kommer forskaren Marcelino Lima att presentera tekniska 

möjligheter att ta till vara regnvatten i torra regioner. Samarrangemang med 

Bento50. 

Plats: Kulturhuset Fregatten 

Kontakt: Ulf Nilsson 0703 – 48 05 75 

 

Söndag 4 maj - Fågelskådningens dag vid Jordhammarviken 

Vi promenerar gemensamt till Jordhammarsviken där vi kan förväntas se vadare, 

änder och kanske en del rovfåglar.  Vi spanar och lyssnar även efter nyanlända 

tättingar. Vi fortsätter sedan ut till Råön eller Grönvik men fåglar och väder får 

bestämma. Tag med kläder efter väder och fika förstås. Vi avslutar kl 12. 

Samling: Ridskolan på Jordhammar 07:30 

Kontakt: Ralf Karlsson 070 - 379 86 16 

  

https://birdlife.se/fagelintresse/vinterfaglar-inpa-knuten/
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Lördag 17 maj - Naturmorgon på Stenungsön 

”Morgonstund har guld i mun”. Kom med på naturmorgon på Stenungsön en tidig 

försommarmorgon och andas in doften av skir grönska och lyssna på ljuvlig 

fågelsång. Vi skall försöka hitta storrams, liljekonvalj och stinksyska m fl. Göken 

och många flyttfåglar har kommit vid denna tid. Kanske kommer vi att se några 

svalor. Vi skall försöka lära oss några av de vanligaste fåglarnas sångläten. 

 

Det är en lätt vandring vi kommer att gå även för barn, men vissa passager passar 

inte för barnvagnar. Det kan vara kallt på morgonen, så ”kläder efter väder”. Tag 

gärna med en kikare om du har. Tag också gärna med fika, så kan de som vill avsluta 

med en go stund på klipporna vid Askeröfjorden. Vandringen tar omkring två 

timmar plus fika. 

Samling: Stenungsögårdens parkering 06:00 

Kontakt: Olle Arvids, 070 - 280 48 09, Per Anders Ternevall, 070 - 424 06 15 

 

Tisdag 20 maj En vårkväll vid falkberget 

Upplev en underbar kväll med oss vid falkberget Börs Flåg när våren är som 

vackrast. Medan vi spanar efter de majestätiska pilgrimsfalkarna i deras naturliga 

miljö bjuder kvällen på en symfoni av sjungande fåglar – en perfekt chans att träna 

läten! Ta med en kikare och din favoritfika för att njuta av naturen på bästa sätt! Vi 

är ut cirka två timmar. 

Samling: Parkeringen vid COOP på Stenungstorg 18:00 
Kontakt: Lars Kastö, 070 - 541 57 10 

 

Lördag 28 juni – Bekämpning av jättebalsamin i Stora Höga  

Låt oss göra en insats med att bekämpa jättebalsamin utefter Anråse å. 

Jättebalsaminen är lätt att dra upp och ofarlig att hantera, men det är snårigt så man 

behöver ha långbyxor, långärmat, gummistövlar och handskar. Plastsäckar finns på 

plats. Glöm inte fika och dricksvatten. Vi håller på max 4 timmar. 

Samling: Parkeringen vid Vallens fotbollsplan 10:00 

Kontakt: Lars Arell, 070 - 676 82 94, larsarell57@gmail.com 

 

 
 

Tisdag 19 augusti – Lieslipning inför lördagens slåtter  

Om du har en lie som behöver slipas finns möjlighet att göra det på en riktig 

roterande slipsten hos Thomas Myremark, Brunås 163 i Jörlanda tisdag 19 augusti 

kl 18-21. Om inte den dagen passar dig, hör av dig till Thomas eller Lars så kan vi 

säkert ordna det. Likaså om du vill samåka, hör av dig. 
Kontakt: Thomas Myremark 070 - 347 27 98, Lars Arell 070 - 676 82 94 

 

Lördag 23 augusti – Slåtter på Jordhammars gravfält  

Ta med räfsa, lie och fikakorg och var med på slåtter på Jordhammars gravfält. 

Förra året slog vi en yta där och nu skall vi följa upp och fortsätta för att gynna 

blomsterprakten. 

Har du inga egna redskap? Då har du god tid på dig att låna av vänner och bekanta. 

Även om du inte slår med lie behövs hjälp med räfsa. Eventuellt kan det finnas 

några extra redskap på plats. Kommunens Park och Natur kommer att ta hand om 

höet.  

Samling: Jordhammars gravfält 10:00. Vi håller på i ca 4 timmar.  

Kontakt: Lars Arell, 070- 676 82 94, larsarell57@gmail.com 

 

mailto:larsarell57@gmail.com
mailto:larsarell57@gmail.com
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 Styrelsen 2025 

 
Lars Arell, ordförande 070 - 676 82 94 

Lina Blomstrand, vice ordförande 072 - 981 99 39 

Ulf Nilsson, sekreterare 070 - 348 05 75 

Stefan Malm, kassör 076 - 100 51 84 

Lars Kastö 070 - 541 57 10 

Ralf Karlsson 070 - 379 86 16 

Thomas Myremark 070 - 347 27 98 

Monica Rundin 070 - 777 39 98 

Hanna Ternevall 076 - 602 97 77 

Per Anders Ternevall 070 - 424 06 15 

 

 

 

Vi skickar ut programbladet med e-post till våra medlemmar och andra intresserade. 

Detta för att minska miljöbelastningen och resursåtgången för att trycka och 

distribuera programmet, och för att minska kostnaderna för föreningen. Om du ändå 

vill ha programmet på papper, kan du skriva ut det från vår website, 

https://stenungsund.naturskyddsforeningen.se/ eller höra av dig till föreningen så 

skickar vi det till dig. 

 

Vill du stödja vår verksamhet är vårt bankgironummer 5374-5238 och 

swishnummer 123 536 972. 

 

Tack på förhand! 

 

 

 

I samarbete med 

 
 

Avsändare: 

Stenungsunds Naturskyddsförening 

c/o Ulf Nilsson 

Bankhagen 141 

444 95 Ödsmål 
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